
Jednací řád Výběrové komise 

 Místního partnerství 
  

                                                         

 

 

JEDNACÍ ŘÁD VÝBĚROVÉ KOMISE  

MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ MAS SVATOVÁCLAVSKO,  z.s. 

 

1.   Členové výběrového orgánu musí být voleni ze subjektů, které na území MAS 

prokazatelně místně působí. Je-li členem výběrového orgánu právnická osoba, zmocní 

fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen 

jejího statutárního orgánu. 

2.   Při rozhodování je hlasovací právo členů výběrového orgánů rovné. Veřejný sektor ani 

žádná ze Zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

3.   Složení Výběrové komise 

Výběrová komise má 7 členů volených Valnou hromadou na 1 rok (opětovné zvolení 

je možné). Členové Výběrové komise ze svých řad volí, případně též odvolávají, 

předsedu, který svolává a řídí její jednání. 

4.   Jednání Výběrové komise 

Výběrová komise se schází podle potřeby, zpravidla na základě výzvy Výkonného 

výboru. Z jednání se vždy pořizuje zápis, který je předkládán kanceláři MAS, 

předsedovi Výkonného výboru a předsedovi Kontrolního a monitorovacího výboru. 

5.   Pravomoci Výběrové komise 

Do kompetence Výběrové komise spadá zejména předvýběr projektů na základě 

objektivních kritérií. Pořadí projektů stanovuje Výběrová komise sestupně podle počtu 

bodů dosažených ve věcném hodnocení. Členové Výběrové komise nejsou v průběhu 

hodnocení oprávněni jakkoliv komunikovat se žadateli. Věcné hodnocení provádí 

členové Výběrové komise pouze na základě údajů a informací uvedených v žádosti. 

6.   Zákaz střetu zájmů 

Každý člen Výběrové komise je povinen před hodnocením projektů dané výzvy 

podepsat čestné prohlášení o nezaujatosti. 

 

 

 

 

Jednací řád byl schválen Výkonným výborem Místního partnerství dne 26. 9. 2017. 
 

 


